和 監 第 ４ ３ 号

令和４年３月２５日

 和 気 町 長 草加 信義 様

 和気町議会議長 山本 泰正 様

和気町監査委員 宇高  進

和気町監査委員 安東 哲矢

例月出納検査結果報告について

 地方自治法第 235 条の２第１項の規定に基づき、一般会計、各特別会計及び公営企業会

計の令和４年２月分の例月出納検査を実施しましたので、同条第３項の規定により、その

検査結果を別添のとおり報告します。

１．一般会計及び特別会計

（１）対 象

    一般会計（令和４年２月分）

    特別会計（令和４年２月分）

    その他 歳入歳出外現金（令和４年２月分）

（２）実施日

    令和４年３月２５日（金）

（３）場 所

    和気町役場本庁舎 ３階 第４会議室

（４）出席者

    検査対応者

清水会計管理者、久次会計課課長補佐

    監査委員及び事務局

     宇高監査委員、安東監査委員、則枝監査委員事務局長、我澤書記

（５）方 法

    検査は、予算の執行状況、現金、預金等について、会計管理者保管の帳簿、証書

類により計数を照合する等の方法によって実施した。

（６）結 果

    計数は正確であり、現金の保管は適正であると認められた。

    また、事務処理及び手続きについても、概ね適正であると認められた。

    各月末現在における各会計の歳入歳出執行状況は、別紙資料による。

１　一般会計及び特別会計（現金出納状況）

（単位：円）

収　入　額 支　出　額 差　引　額

351,958,473 744,504,686 △ 392,546,213

国民健康保険 73,880,667 51,261,816 22,618,851

国民健康保険診療所（日笠） 1,106,480 831,340 275,140

国民健康保険診療所（塩田） 81,886 61,274 20,612

介護保険 138,723,631 144,160,269 △ 5,436,638

介護サービス事業勘定 563,880 1,586,201 △ 1,022,321

合併処理浄化槽設置整備事業 1 21,636 △ 21,635

後期高齢者医療 4,765,199 4,739,193 26,006

住宅新築資金等貸付事業 34,547 47,443 △ 12,896

農業集落排水事業 30,082,681 736,887 29,345,794

駐車場事業 507,336 92,866 414,470

公共下水道事業 86,865,315 19,355,002 67,510,313

特定環境保全公共下水道事業 22,614,404 4,855,376 17,759,028

地域開発事業 58 0 58

和気鵜飼谷温泉事業 16,380,309 21,579,786 △ 5,199,477

ごみ焼却施設解体事業 1,206 28,860 △ 27,654

宅地用地造成事業勘定 0 3,355,000 △ 3,355,000

62,772,848 64,459,419 △ 1,686,571

857,131 59,600,213 △ 58,743,082

791,196,052 1,121,277,267 △ 330,081,215

２　公営企業会計（現金出納状況）

（単位：円）

収　入　額 支　出　額 差　引　額

603,041 6,718,094 △ 6,115,053

996,984 13,889,993 △ 12,893,009

1,600,025 20,608,087 △ 19,008,062合　　　　　計

令和３年度会計　和気町各会計別収支状況

（令和４年２月28日現在）

会　　計　　別

一般会計

特
別
会
計

歳入歳出外現金会計

歳入歳出外基金会計

合　　　　　計

企　　業　　別

上水道事業会計

簡易水道事業会計